Quinta partida

f. 123r f. 77

sensu non videtur renouata conductio ex quo etiam infertur per eum ad potestates & castellanos, seu tutores, seu alia officia, quae necessitate publica imponuntur, ubi non sufficit talis tacitus consensus: sed requiruntur aliæ solennitates. Solent enim ut ibi declarat Pau. de Castr. nomina taliū officialiū qui eliguntur à republica extrahi de bursa vel saco, cū em requirant aliquæ solennitates, q̄ non iterueniunt in tacito consensu non fit tacita renouatio, quod est notable. Quinto limita, quādo ex parte conductoris non possit sumari a lia conjectura nisi tacitus consensus manendi, seu perseuerandi, in prima cōductio- ne, tūc nimirū q̄ inducat tacita reconductio. q̄ alias delinqueret, si remaneret anno lucrandi fructus, & no soluendi pen-

cōsensu inducatur tacita reconductio in sequenti anno, cum militet ratio hic posita etiam tali casu, licet de iure cōmuni in contrariū (quando cōtractus primæ locationis fuit in scriptis). i. actum ut non valeret sine scriptura) sit cōmuni opinio, exponēdo sic literā. d. §. q̄ impleto. in. si. ibi. nisi. in. scriptis. &c. moti pl. sequētem. ibi neq; scri

pturam desiderant. sequentes opinione Iacobi glossatoris, q̄ glo. ibi reprobauit: dicunt enim, q̄ ex quo primus cōtractus exhibebat scripturam, non videt facta tacita renouatio, nisi scriptura, fiat & licet ista opinio sit canonicata, cōmuniter tū videt fragile docto- rū motiuū: nā ex quo primus cōtractus facta scriptura accepit substātiā, & pfectiōnem: tacita re cōductio quæ ex tacito cōsensu induci, peristam. l. & d. §. qui impleto. nō exigit scripturam sed tātū cōsensum, & quicquid sit de iure cōmuni ex quo ista. l. in hoc non distinxit visa per eius cōditores varietate expositionū. d. §. si. nisi inscriptis dicti. §. qui impleto. videtur q̄ generaliter debeat intelligi cum. l. iuris cōmuni non clare repugnet & in vtroq; casu militet eadem ratio. & facit ad hoc quod Bar. & cōmuniter docto. dicūt in. d. §. qui impleto q̄ licet primus cōtractus factus sit per stipulationē adhuc ex tacito cōsensu sine stipulatione, & sic sine actu, retro simili fiet dicta tacita reconductio: sed quia hæc est noua consideratio tu cogita.

Ant. in L. 64. 2. au. n. sententia 2 m. jas in. m. di. dno. n. 21. ff. 81c et 12. in monte. ¶ Limita tamē istam. l. quando contractus non fuit factus per modū locationis: sed per viam venditionis fructuū: nam licet locatio & fructuū venditio æquiparentur, vt in. l. in venditione. §. i. ff. de bonis aucto. iudi. possi cū ista. l. nō exprimat hoc in venditione fructuū nō debet extēdi, vt in simili. q. dicit. gl. i. d. §. qui impleto, ita in terminis tenet Bal. ibi in. 2. lectu. versi. sed quid si cōtractus. refert & sequitur Alex. consi. 76. volu. 5. col. i. incipit visis dubitationibus, sed facit in cōtrariū, quod notat Alex. in. l. si filio familias, co. 5. in princ. versi. itē fallit regula. ff. solut. mat. vbi dicit q̄ emp̄tor fructuū non habet ius in fructibus, anteq; separantur à fundo. l. cum in plures. §. messem. ff. loca. l. si seruus. §. locavi. & ibi notatur. ff. defur. & idem est in colono vt in. d. iuribus & iura quandoq; appellant conductorem, quādoq; emptorem fructuum. l. cæsar. ff. de publica. & vectig. Bar. in. l. cotem. §. qui maximos. eo. titu. & clementi. i. in fi. de rebus eccl. non alien. Bald. in. l. ædem. C. eo. sed adhuc sto cum Bald. cum multæ diuersitas possint assignari inter colonū & emptorē fructuum cum ad colo num pertineat cultura & cura, & non ad emptorem, & si daretur causis in quo cultura & cura pertineret ad emp̄tore & pensionem solueret annuatim, tūc idem est dicēdū quod in colono, ex quo in vtroq; idem est effectus. vi. ad prædicta q̄ notat Bar. in. d. l. cotem. §. qui maximos. col. 1. 2. 3. & 4. ff. de publica. ibi videbis quando ad emptorem fructuum pertineat cultura & cura. Secundo limita respectu paratae executionis, nam si prima scriptura formata est sub instrumento publico habente paratam executionē, tacita reconductio non habebit paratam executionē, cum ad hoc requiratur publica scriptura cum scriptura debeat legi & oculis inspici. l. i. ff. de his que intesta. de len. Bald. in. l. legem. in princip. C. eod. Tertio limita, q̄ licet inducatur tacita reconductio, non tamen videatur repetita poena ap- posita in locatione prima, secundum Din. in. l. cum pater. ff. de lega. 2. & sequitur Bal. in. d. §. qui impleto. 2. leet. adducens rationem, quia pactum poenale non informat primum contractum, vnde poena nō petitur eodem genere actionis. allegat. l. prædia. ff. de actio. empti. Quarto limita, secundum Bart. in. d. §. qui impleto, quando ultra pa- tientiam seu tacituū cōsensum requirebatur aliud ex parte locato- ris, vt si tenebatur certas res dare conductori: nam tunc ex solo con-